
2021 年 4 月 28 日  

 

箕面新キャンパス外国学図書館の開館について 

 

          大阪大学附属図書館副館長 

            （外国学図書館担当） 

          古 川  裕  

  

 平素より外国学図書館をご利用いただき、ありがとうございます。  

 新キャンパス移転作業に伴い長らく臨時閉館しておりましたが、当館は、令和 3（2021）

年 5 月 1 日に、箕面市立図書館と一体化した新たな図書館として開館の運びとなりました。 

 これまでどおり、新キャンパスにおける知の拠点として、本学の教育研究の支援機能を果

たすとともに、グローバルキャンパスにおける地域貢献の役割を担ってまいります。これま

でに益して当館をご利用いただくとともに、引き続きのご理解とご支援をお願い申し上げ

ます。 

 

 なお、緊急事態宣言発出に伴う箕面市の方針により、外国学図書館は 5 月 1 日(土)～5 月

11 日(火)まで入館ができません。この期間中のサービスについては、次の URL にてご案内

しております。 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う外国学図書館の対応（2021/5/1-） 

https://www.library.osaka-u.ac.jp/news/20210428b_gaikoku/ 

 

 

また、新図書館の開館時間とサービスの詳細については、次の URL をご覧ください。 

https://www.library.osaka-u.ac.jp/newlibrary2021/#service_renewed 

 

 


